
 

 

 

 

 

OBČINA SEMIČ 
OBČINSKI SVET 
Štefanov trg 9 
8333  SEMIČ 
 
Gradivo za 4. sejo občinskega sveta v februarju 2011 – k točki 9 dnevnega reda 
 

 

 
              Telefon: 07/35-65-360, faks: 07/35-65-365, e-pošta: obcina.semic@siol.net                 1 

Številka: 3520-01/2010-2 
 
Zadeva: Obravnava in sprejem predloga Pravilnika o spremembah in dopolnitvah  
              Pravilnika o enkratni denarni pomoči mladim družinam pri prvem reševanju 
              stanovanjskega problema 
 
Na podlagi 14. člena Statuta Občine Semič (Ur. l. RS, št. 57/10), je Občinski svet Občine Semič 
na svoji ____ redni seji dne ________ sprejel 
 

 
PRAVILNIK 

o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o enkratni denarni pomoči mladim družinam pri 
prvem reševanju stanovanjskega problema 

 
 

1. člen 
Drugi odstavek 2. člena se spremeni tako, da se na novo glasi: 
» Mlada družina po tem pravilniku je družina z najmanj enim otrokom, pri čemer se kot mlade 
družine upoštevajo ne samo življenjske skupnosti obeh staršev in otrok, ampak vse druge 
oblike družine. « 
 
Tretji odstavek drugega člena navedenega pravilnika se briše. 
 

2. člen 
Ta sprememba začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 
 
 
 
Številka: 
Datum:  

 
Občinski svet Občine Semič 

Polona Kambič, županja 
 
 
OBRAZLOŽITEV: 
 
Upravičenci za dodelitev enkratne denarne pomoči po Pravilniku o enkratni denarni pomoči 
mladim družinam pri prvem reševanju stanovanjskega problema (v nadaljevanju pravilnik) so: 
mlade družine z najmanj enim otrokom, mlade družine, ki prvič rešujejo stanovanjski problem 
ter tiste mlade družine, v kateri nobeden od zakoncev oz. partnerjev ni star več kot 35 let v letu 
v katerem poteka razpis.  
 
V času razpisa se je oglasilo več družin, katere zaradi merila, ki določa starost zakoncev oz. 
partnerjev, niso upravičene do enkratne denarne pomoči, gre pa dejansko za mlado družino z 
vsaj enim otrokom in stanovanjskim problemom.  
 
Povprečna starost  mladih, ki dobijo prvega otroka, se iz leta v leto veča, kar kažejo tudi 
statistične raziskave: v letu 2008 je bila povprečna starost matere, ki je rodila prvega otroka 



 2 

27,5 let, v letu 2009 28,5 let, v letu 2010 pa že ______ let. Narašča tudi starost moškega, ki 
prvič postane oče. V letu 2009 je bila povprečna starost očeta 33,5 let, v letu 2010 pa  _____ let 
(Statistični urad RS (http://www.stat.si/novica_prikazi.aspx?id=3247)), dejstva za to pa so med 
drugim tudi brezposelnost, vse več mladih se izobražuje, veliko se jih prvič zaposli in podobno.   
Zato predlagamo, da se pravilnik spremeni in se iz drugega člena briše merilo, ki določa starost 
zakoncev oz. partnerjev pri prvem reševanju stanovanjskega problema. Pravilnik ima veliko 
drugih »varovalk«, ki omogočajo pravično dodeljevanje sredstev namenjenih za ta razpis.  
 
 
 
PREDLOG OBČINSKEMU SVETU:  
 
Sprejme se Pravilnik o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o enkratni denarni pomoči 
mladim družinam pri prvem reševanju stanovanjskega problema in se ga pošlje v objavo 
v Uradni list RS. 
 
 
 
                                                                                         
Pripravila:                                 Predlagateljica:    
Nina Belec                                  Polona Kambič, županja 
                                                                                      


